
 

 

 
 

Proposta N. 2434 
 

DETERMINA 

N. 2062 DEL 01/09/2025 

 

 

RESPONSABILE DEL SETTORE:  Beggiato Lorenzo 
SETTORE PROPONENTE: SETTORE SISTEMA INFORMATICO COMUNALE 
INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Cantele Gabriella 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG 
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06 NO 
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA EQ DI SETTORE ? NO 
 
OGGETTO: 
AFFIDAMENTO DIRETTO AI SENSI DELL'ART. 50 COMMA 1 LETT. B) DEL D.LGS. 36/2023 DEL 
SERVIZIO QUINQUENNALE DI SUPPORTO SPECIALISTICO DEL RESPONSABILE DELLA 
PROTEZIONE DEI DATI (DPO) AI SENSI DELL’ART. 37 E SEGUENTI DEL REGOLAMENTO EUROPEO 
IN MATERIA DI PROTEZIONE DEI DATI PERSONALI (2016/679) E ATTIVITA’ DI SUPPORTO AL DPO IN 
AMBITO DI SICUREZZA INFORMATICA, MEDIANTE INDIZIONE DI TRATTATIVA DIRETTA IN MEPA. – 
CIG B8115AC854 

 
 



        Pagina 2 di 9    
                        
Proposta N. 2434  

DETERMINA N. 2062 DEL 01/09/2025  
 

RESPONSABILE DEL SETTORE:  Beggiato Lorenzo;   
SETTORE PROPONENTE: SETTORE SISTEMA INFORMATICO COMUNALE 
 
OGGETTO:  AFFIDAMENTO DIRETTO AI SENSI DELL'ART. 50 COMMA 1 LETT. B) DEL D.LGS. 36/2023 
DEL SERVIZIO QUINQUENNALE DI SUPPORTO SPECIALISTICO DEL RESPONSABILE DELLA 
PROTEZIONE DEI DATI (DPO) AI SENSI DELL’ART. 37 E SEGUENTI DEL REGOLAMENTO EUROPEO 
IN MATERIA DI PROTEZIONE DEI DATI PERSONALI (2016/679) E ATTIVITA’ DI SUPPORTO AL DPO IN 
AMBITO DI SICUREZZA INFORMATICA, MEDIANTE INDIZIONE DI TRATTATIVA DIRETTA IN MEPA. – 
CIG B8115AC854 
 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ . 
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza” 

   
 
 

                                                              IL   DIRIGENTE 
Premesso quanto segue 
Con determinazione dirigenziale n. 1757 del 20/07/2023 è stata approvata la spesa di euro 19.000,00 
oltre IVA 22% per l’affidamento diretto, ai sensi dell’art. 1, comma 2, lett. a) DL. 76/2020, convertito 
in L. 120/2020, come modificato dal DL. 77/2021, convertito in L. 108/2021, del servizio biennale 
di supporto specialistico in materia di Protezione dei Dati e Privacy con nomina esterna del Data 
Protection Officer (DPO)/Responsabile Protezione Dati (RPD) ai sensi del Regolamento Europeo in 
materia di protezione dei dati personali N. 2016/679 (GDPR), a seguito di Trattativa Diretta n. 
3639922 in Mepa, alla Ditta REGOLA TEAM S.R.L. con sede legale in Via Forniz, 15 – 33080 
Porcia (PN) - codice fiscale e partita IVA 01321160937 – CIG 99318283BE; 
In data 21/07/2023 è stato stipulato il relativo contratto d’appalto con decorrenza dal 09/09/2023 fino 
al 08/09/2025 e nominata Responsabile della Protezione dei Dati l’Avv. Anna Perut; 
Considerato che il contratto in essere è prossimo alla scadenza e che è necessario nominare il 
Responsabile della Protezione dei Dati, ai sensi dell’art. 37 del Regolamento Europeo in materia di 
protezione dei dati personali N. 2016/679 (GDPR), nonché acquisire, nel medesimo ambito, un 
supporto in materia di sicurezza informatica; 
Ritenuto di attivare la procedura per l’affidamento del servizio in oggetto per un periodo di cinque 
anni; 
Dato atto che non sono attive convenzioni Consip, ai sensi dell’articolo 26, Legge 23 dicembre 1999 
n. 488 e s.m.i., aventi ad oggetto servizi comparabili con quelli relativi alla presente procedura di 
affidamento; 
Rilevato che sono stati condotti accertamenti volti ad appurare l’assenza di rischi da interferenza 
nell’esecuzione dell’appalto, come disciplinato dall’art. 26, comma 5 del D. Lgs. n. 81/2008 e s.m.i. 
e successiva determinazione n° 3 del 05/03/2008 “Sicurezza nell’esecuzione degli appalti relativi a 
servizi e fornitura”, formulata dalla fu Autorità di Vigilanza sui Contratti pubblici di lavori, servizi e 
forniture e che, trattandosi di servizi di natura intellettuale, non sussistono rischi da interferenza 
nell’esecuzione dell’appalto in oggetto e non sono previsti costi relativi alla sicurezza; 
Atteso, preliminarmente, come le prestazioni di cui in oggetto non possano rivestire un interesse 
transfrontaliero certo, secondo quanto previsto dall’articolo 48, comma 2, del Decreto Legislativo 
36/2023, in particolare per il loro ridotto valore, inferiore alla soglia di rilevanza europea. 
Richiamati: 
- l'art. 50 comma 1 lettera b) del D.Lgs. 36/2023 e s.m.i. che prevede che le stazioni appaltanti possono 
procedere agli affidamenti per servizi e forniture di importo inferiore ad Euro 140.000,00 mediante 
affidamento diretto anche senza consultazione di più operatori economici, assicurando che siano scelti 



        Pagina 3 di 9    
                        
Proposta N. 2434  

DETERMINA N. 2062 DEL 01/09/2025  
 

RESPONSABILE DEL SETTORE:  Beggiato Lorenzo;   
SETTORE PROPONENTE: SETTORE SISTEMA INFORMATICO COMUNALE 
 
OGGETTO:  AFFIDAMENTO DIRETTO AI SENSI DELL'ART. 50 COMMA 1 LETT. B) DEL D.LGS. 36/2023 
DEL SERVIZIO QUINQUENNALE DI SUPPORTO SPECIALISTICO DEL RESPONSABILE DELLA 
PROTEZIONE DEI DATI (DPO) AI SENSI DELL’ART. 37 E SEGUENTI DEL REGOLAMENTO EUROPEO 
IN MATERIA DI PROTEZIONE DEI DATI PERSONALI (2016/679) E ATTIVITA’ DI SUPPORTO AL DPO IN 
AMBITO DI SICUREZZA INFORMATICA, MEDIANTE INDIZIONE DI TRATTATIVA DIRETTA IN MEPA. – 
CIG B8115AC854 
 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ . 
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza” 

soggetti in possesso di documentate esperienze pregresse idonee all'esecuzione delle prestazioni 
contrattuali, anche individuati tra gli iscritti in elenchi o albi istituiti dalla stazione appaltante; 
- l’Allegato I.1 al Decreto Legislativo 36/2023 e s.m.i. che definisce, all’articolo 3, comma 1, lettera 
d), l’affidamento diretto come “l’affidamento del contratto senza una procedura di gara, nel quale, 
anche nel caso di previo interpello di più operatori economici, la scelta è operata discrezionalmente 
dalla stazione appaltante o dall’ente concedente, nel rispetto dei criteri qualitativi e quantitativi di cui 
all’articolo 50, comma 1 lettere a) e b), del codice e dei requisiti generali o speciali previsti dal 
medesimo codice”; 
Appurato che: 

• ai sensi dell’art. 58 del D. Lgs. 36/2023, l’appalto, peraltro già accessibile dato l’importo non 
rilevante, non è ulteriormente suddivisibile in lotti per sua natura; 

• in tema di imposta di bollo in materia di contratti pubblici, si rende applicabile quanto disposto 
all’allegato I.4 del D.Lgs. 36/2023 e integrato da quanto previsto dalla circolare n. 22 del 28 
luglio 2023 dell'Agenzia delle Entrate; 

• Visto quanto disposto dall’art. 53, comma 1, del D.Lgs. 36/2023; 
Dato atto che, l’art. 17, comma 2, del D.Lgs. 36/2023 prevede che, in caso di affidamento diretto, la 
decisione a contrarre individua l’oggetto, l’importo e il contraente, unitamente alle ragioni della sua 
scelta, ai requisiti di carattere generale e, se necessari, a quelli inerenti alla capacità economico-
finanziaria e tecnico professionale; 
Precisato che, ai sensi del citato art. 17 e dell’art. 192 del TUEL: 

1. con l’esecuzione del contratto si intende realizzare il seguente fine: ottemperare a quanto 
prescritto dall’art. 37 e seguenti del Regolamento Europeo in materia di protezione dei dati 
personali N. 2016/679 (GDPR); 

2. l’oggetto del contratto è il seguente: servizio quinquennale di supporto specialistico del 
Responsabile della protezione dei dati (DPO) ai sensi dell’art. 37 e seguenti del Regolamento 
Europeo in materia di protezione dei dati personali N. 2016/679 (GDPR) e attività di supporto 
al DPO in ambito di sicurezza informatica; 

3. il contratto verrà stipulato per mezzo di corrispondenza, secondo l’uso del commercio, in 
applicazione dell’art. 18, comma 1, del D.lgs. 36/2023 e del vigente Regolamento Comunale 
per la disciplina dei Contratti del Comune di Vicenza; 

4. le clausole negoziali ritenute essenziali sono quelle contenute nella documentazione della 
procedura di affidamento mediante indizione di Trattativa Diretta in Mepa, e sono da 
intendersi qui integralmente richiamate; 

5. la scelta del contraente viene effettuata mediante affidamento diretto ai sensi dell’art. 50, 
comma 1, lett. b) del D.Lgs. 36/2023. 



        Pagina 4 di 9    
                        
Proposta N. 2434  

DETERMINA N. 2062 DEL 01/09/2025  
 

RESPONSABILE DEL SETTORE:  Beggiato Lorenzo;   
SETTORE PROPONENTE: SETTORE SISTEMA INFORMATICO COMUNALE 
 
OGGETTO:  AFFIDAMENTO DIRETTO AI SENSI DELL'ART. 50 COMMA 1 LETT. B) DEL D.LGS. 36/2023 
DEL SERVIZIO QUINQUENNALE DI SUPPORTO SPECIALISTICO DEL RESPONSABILE DELLA 
PROTEZIONE DEI DATI (DPO) AI SENSI DELL’ART. 37 E SEGUENTI DEL REGOLAMENTO EUROPEO 
IN MATERIA DI PROTEZIONE DEI DATI PERSONALI (2016/679) E ATTIVITA’ DI SUPPORTO AL DPO IN 
AMBITO DI SICUREZZA INFORMATICA, MEDIANTE INDIZIONE DI TRATTATIVA DIRETTA IN MEPA. – 
CIG B8115AC854 
 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ . 
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza” 

Verificata l’accurata esecuzione del contratto in scadenza e del livello di prestazione resa da parte 
della Società Regola Team S.r.l. e della DPO; 
Dato atto che, relativamente all’applicazione del principio di rotazione nella scelta degli operatori 
economici, previsto dall’art. 49, comma 3, del D.Lgs. 36/2023, il Comune di Vicenza, con il 
“Regolamento per la disciplina dei contratti del Comune di Vicenza”, approvato con deliberazione di 
C.C. n. 23 del 23/04/2024, ha stabilito di ripartire gli affidamenti in fasce, in base al valore economico, 
precisando che il principio di rotazione si applica con riferimento a ciascuna fascia (art. 7, comma 9); 
Verificato che il valore economico del contratto in scadenza appartiene ad una fascia differente 
rispetto al valore economico del contratto avente ad oggetto la presente procedura di affidamento; 
Tutto ciò considerato, si ritiene di derogare al principio di rotazione in quanto, considerata la regolare 
e proficua esecuzione contrattuale, si integrano gli estremi per l’applicazione delle disposizioni di cui 
al comma  3) e 4) dell’art. 49 del D.Lgs. 36/2023; 

Dato atto che, conseguentemente, in data 08/08/2025 è stata pubblicata la trattativa diretta nel 
Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione (MePA) n. 5538708 con importo a base d’asta 
di Euro 41.000,00 IVA esclusa, indirizzata alla Società REGOLA TEAM S.r.l. con sede legale in 
Via Forniz, 15 – 33080 Porcia (PN) - codice fiscale e partita IVA 01321160937; 
Verificato che, alla data di scadenza della trattativa diretta in MePA., fissata al 28/08/2025 alle ore 
13:00, la Società REGOLA TEAM S.r.l. ha presentato i seguenti documenti amministrativi, tutti 
compilati (ove previsto) e debitamente sottoscritti per accettazione: 
- il DGUE e la Dichiarazione integrativa al DGUE; 
- il Foglio Patti e Condizioni; 
- evidenza del pagamento dell’imposta di bollo sull’offerta economica; 
- il Curriculum Vitae del DPO; 
la Ditta è stata, quindi, ammessa a partecipare alle successive fasi della procedura. 
Dato atto che la Società REGOLA TEAM S.r.l. con sede legale in Via Forniz, 15 – 33080 Porcia 
(PN) - codice fiscale e partita IVA 01321160937, ha presentato regolare offerta, di seguito dettagliata: 
- Servizio quinquennale di supporto specialistico del Responsabile della protezione dei dati (DPO) ai 
sensi dell’art. 37 e seguenti del Regolamento Europeo in materia di protezione dei dati personali N. 
2016/679 (GDPR) e attività di supporto al DPO in ambito di sicurezza informatica 
per un importo di € 41.000,00 oltre IVA 22%; 
Accertata la regolarità dell’offerta presentata dalla Società Regola Team S.r.l. che risulta congrua ed 
in linea con i prezzi medi praticati nel mercato per analoghe tipologie di servizio; 
Accertato che sono stati eseguiti sul fascicolo virtuale dell’Operatore Economico (FVOE), con esito 
positivo, i controlli relativamente al possesso dei requisiti di cui agli artt. 94, 95, 96 e 97 del D. Lgs. 



        Pagina 5 di 9    
                        
Proposta N. 2434  

DETERMINA N. 2062 DEL 01/09/2025  
 

RESPONSABILE DEL SETTORE:  Beggiato Lorenzo;   
SETTORE PROPONENTE: SETTORE SISTEMA INFORMATICO COMUNALE 
 
OGGETTO:  AFFIDAMENTO DIRETTO AI SENSI DELL'ART. 50 COMMA 1 LETT. B) DEL D.LGS. 36/2023 
DEL SERVIZIO QUINQUENNALE DI SUPPORTO SPECIALISTICO DEL RESPONSABILE DELLA 
PROTEZIONE DEI DATI (DPO) AI SENSI DELL’ART. 37 E SEGUENTI DEL REGOLAMENTO EUROPEO 
IN MATERIA DI PROTEZIONE DEI DATI PERSONALI (2016/679) E ATTIVITA’ DI SUPPORTO AL DPO IN 
AMBITO DI SICUREZZA INFORMATICA, MEDIANTE INDIZIONE DI TRATTATIVA DIRETTA IN MEPA. – 
CIG B8115AC854 
 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ . 
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza” 

36/2023, già autocertificati dalla Società Regola Team S.r.l. in sede di presentazione dell’offerta e 
che il durc è regolare con scadenza 22/10/2025; 
Ritenuto di procedere all’affidamento diretto, ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. b) del D.Lgs. 
36/2023, alla Società REGOLA TEAM S.r.l. con sede legale in Via Forniz, 15 – 33080 Porcia (PN) 
- codice fiscale e partita IVA 01321160937, del servizio quinquennale di supporto specialistico del 
Responsabile della protezione dei dati (DPO) ai sensi dell’art. 37 e seguenti del Regolamento Europeo 
in materia di protezione dei dati personali N. 2016/679 (GDPR) e attività di supporto al DPO in 
ambito di sicurezza informatica, in quanto l’offerta risulta adeguata rispetto alle finalità perseguite 
dalla stazione appaltante e l’operatore economico risulta in possesso di documentate esperienze 
pregresse idonee all’esecuzione delle prestazioni contrattuali; 

Dato atto che la Stazione Appaltante non ha ritenuto necessaria la costituzione di una garanzia 
definitiva da parte dell’aggiudicatario, ai sensi dell’art. 53, comma 4 del D.Lgs. 36/2023, trattandosi 
di società seria e affidabile, affidataria del contratto precedente e pertanto ben nota 
all’Amministrazione; 

Dato atto che, con la sottoscrizione del presente atto, il Dirigente  dichiara, sotto la propria 
responsabilità e in piena conoscenza della responsabilità penale prevista per le false dichiarazioni ex 
art. 76 del D.P.R. n. 445/2000, dalle disposizioni del Codice penale e dalle leggi speciali in materia, ai 
sensi degli articoli 46 e 47 del D.P.R. 445/2000, il rispetto di quanto previsto dagli artt. 16 e 93 del 
D.Lgs. 36/2023 e s.m.i. in tema di conflitto di interesse, anche potenziale, e incompatibilità, dall'art. 6 
bis della L. 241/1990 in tema di conflitto di interessi, dalla Linea Guida ANAC n°15 relativa alla 
“individuazione e gestione dei conflitti di interesse nelle procedure di affidamento dei contratti 
pubblici”, dall'art. 35-bis del D.Lgs. 165/2001, dall'art. 51 del Codice di procedura civile e dal vigente 
Piano di Prevenzione della Corruzione e Trasparenza del Comune di Vicenza"; 

Accertato che il valore del contributo di gara da corrispondere ad ANAC ammonta a complessivi € 
35,00, in base alla deliberazione ANAC n. 598 del 30 dicembre 2024; 

Tutto ciò premesso; 

Visto il Regolamento Comunale per la disciplina dei Contratti approvato con deliberazione del 
Consiglio Comunale n. 23 del 23 aprile 2024; 
Visto il D.Lgs. n. 36/2023 e s.m.i.; 
Vista la deliberazione del  Consiglio comunale n. 94 del 19/12/2024 ad oggetto “Bilancio – 
Approvazione del Bilancio di Previsione 2025/2027, del Documento Unico di Programmazione (DUP) 
2025/2027 e suoi allegati”; 
Visto il documento programmatico triennale denominato “Piano Integrato di Attività e  
Organizzazione P.I.A.O.” per il triennio 2025/2027, approvato con deliberazione di Giunta comunale 



        Pagina 6 di 9    
                        
Proposta N. 2434  

DETERMINA N. 2062 DEL 01/09/2025  
 

RESPONSABILE DEL SETTORE:  Beggiato Lorenzo;   
SETTORE PROPONENTE: SETTORE SISTEMA INFORMATICO COMUNALE 
 
OGGETTO:  AFFIDAMENTO DIRETTO AI SENSI DELL'ART. 50 COMMA 1 LETT. B) DEL D.LGS. 36/2023 
DEL SERVIZIO QUINQUENNALE DI SUPPORTO SPECIALISTICO DEL RESPONSABILE DELLA 
PROTEZIONE DEI DATI (DPO) AI SENSI DELL’ART. 37 E SEGUENTI DEL REGOLAMENTO EUROPEO 
IN MATERIA DI PROTEZIONE DEI DATI PERSONALI (2016/679) E ATTIVITA’ DI SUPPORTO AL DPO IN 
AMBITO DI SICUREZZA INFORMATICA, MEDIANTE INDIZIONE DI TRATTATIVA DIRETTA IN MEPA. – 
CIG B8115AC854 
 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ . 
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza” 

n. 41 del 26/3/2025, che adotta, tra gli altri, gli obiettivi strategici ed operativi di gestione affidati ai 
Dirigenti; 
Vista la deliberazione di Giunta comunale n. 120 del 30/07/2025 che approva il Piano Esecutivo di 
Gestione 2025/2027 (P.E.G.) (e successive variazioni); 
Visto l’art. 107, comma 3, lett. d) del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267 che attribuisce ai dirigenti la 
competenza ad assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’art. 151 del medesimo D. 
Lgs. 267/00 e al D. Lgs. 118/11; 
Visto l’art. 3 della L. 136/2010 ed i conseguenti obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari; 
Visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera di Consiglio 
comunale n. 11 del 14/2/13 e successive modificazioni; 

DETERMINA 

• di dare atto che quanto specificato in premessa è parte integrante del dispositivo del presente 
atto; 

• di approvare, per le motivazioni espresse in premessa, la spesa di euro 41.000,00 oltre IVA 
22% per un spesa totale di euro 50.020,00 per l’affidamento diretto ai sensi dell’art. 50, 
comma 1, lett. b) del D.Lgs. 36/2023, del servizio quinquennale di supporto specialistico del 
Responsabile della protezione dei dati (DPO) ai sensi dell’art. 37 e seguenti del Regolamento 
Europeo in materia di protezione dei dati personali N. 2016/679 (GDPR) e attività di supporto 
al DPO in ambito di sicurezza informatica, come dettagliato in premessa, a seguito di indizione 
di trattativa diretta n. 5538708 sul mepa, alla Società REGOLA TEAM S.r.l. con sede legale 
in Via Forniz, 15 – 33080 Porcia (PN) - codice fiscale e partita IVA 01321160937 – CIG 
B8115AC854; 

• di impegnare la spesa di Euro 10.004,00 al cap. n. 1005802 “SOFTWARE E SPESE DI 
FUNZIONAMENTO SISTEMA INFORMATIVO COMUNALE” del bilancio di 
previsione 2025/2027 (2025), dove esiste l’occorrente disponibilità; 

• di impegnare la spesa di Euro 10.004,00 al cap. n. 1005802 “SOFTWARE E SPESE DI 
FUNZIONAMENTO SISTEMA INFORMATIVO COMUNALE” del bilancio di 
previsione 2025/2027 (2026), dove esiste l’occorrente disponibilità; 

• di impegnare la spesa di Euro 10.004,00 al cap. n. 1005802 “SOFTWARE E SPESE DI 
FUNZIONAMENTO SISTEMA INFORMATIVO COMUNALE” del bilancio di 
previsione 2025/2027 (2027), dove esiste l’occorrente disponibilità; 

•  di impegnare la spesa di Euro 10.004,00 al cap. n. 1005802 “SOFTWARE E SPESE DI 
FUNZIONAMENTO SISTEMA INFORMATIVO COMUNALE” per l’anno 2028; 

• di impegnare la spesa di Euro 10.004,00 al cap. n. 1005802 “SOFTWARE E SPESE DI 



        Pagina 7 di 9    
                        
Proposta N. 2434  

DETERMINA N. 2062 DEL 01/09/2025  
 

RESPONSABILE DEL SETTORE:  Beggiato Lorenzo;   
SETTORE PROPONENTE: SETTORE SISTEMA INFORMATICO COMUNALE 
 
OGGETTO:  AFFIDAMENTO DIRETTO AI SENSI DELL'ART. 50 COMMA 1 LETT. B) DEL D.LGS. 36/2023 
DEL SERVIZIO QUINQUENNALE DI SUPPORTO SPECIALISTICO DEL RESPONSABILE DELLA 
PROTEZIONE DEI DATI (DPO) AI SENSI DELL’ART. 37 E SEGUENTI DEL REGOLAMENTO EUROPEO 
IN MATERIA DI PROTEZIONE DEI DATI PERSONALI (2016/679) E ATTIVITA’ DI SUPPORTO AL DPO IN 
AMBITO DI SICUREZZA INFORMATICA, MEDIANTE INDIZIONE DI TRATTATIVA DIRETTA IN MEPA. – 
CIG B8115AC854 
 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ . 
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza” 

FUNZIONAMENTO SISTEMA INFORMATIVO COMUNALE” per l’anno 2029; 
• di impegnare la spesa di euro 35,00, ai fini del pagamento del contributo di gara a favore di 

ANAC, CF/P.IVA 97584460584, n. 1005802 “SOFTWARE E SPESE DI 
FUNZIONAMENTO SISTEMA INFORMATIVO COMUNALE” del bilancio di 
previsione 2025/2027, dove esiste l’occorrente disponibilità;; 

• di dare atto che non sussistono costi relativi alla sicurezza per rischio da interferenza, per i 
motivi evidenziati nelle premesse; 

• di attestare che il sottoscritto, Lorenzo Beggiato, è nominato RUP, ai sensi dell'articolo 15 del 
D.Lgs. 36/2023; 

• di dare atto che il direttore, dr. Lorenzo Beggiato, in qualità di RUP, con la sottoscrizione del 
presente atto dichiara, sotto la propria responsabilità e in piena conoscenza della responsabilità 
penale prevista per le false dichiarazioni ex art. 76 del D.P.R. n. 445/2000, dalle disposizioni 
del Codice penale e dalle leggi speciali in materia, ai sensi degli articoli 46 e 47 del D.P.R. 
445/2000, il rispetto di quanto previsto dagli artt. 16 e 93 del D.Lgs. 36/2023 in tema di conflitto 
di interesse, anche potenziale, e incompatibilità, dall'art. 6 bis della L. 241/1190 in tema di 
conflitto di interessi, dalla Linea Guida ANAC n°15 relativa alla “individuazione e gestione 
dei conflitti di interesse nelle procedure di affidamento dei contratti pubblici”, dall'art. 35-bis 
del D.Lgs. 165/20001, dall'art. 51 del Codice di procedura civile e dal vigente Piano di 
Prevenzione della Corruzione e Trasparenza del Comune di Vicenza". 

• di stabilire che il contratto con la società Regola Team S.R.L. con sede legale in Via Forniz, 15 
– 33080 Porcia (PN) - codice fiscale e partita IVA 01321160937, verrà stipulato per mezzo di 
corrispondenza secondo l’uso del commercio, in applicazione dell’art. 23 del Regolamento 
Comunale per la disciplina dei Contratti del Comune di Vicenza, e che l'impresa ha dichiarato 
di non voler subappaltare parte del contratto a terzi, così come indicato nel documento di gara 
unico europeo (DGUE) allegato all'offerta; 

• di dare atto che la ditta sopraindicata assume, con l’accettazione delle clausole contrattuali, 
tutti gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui all'art. 3, comma 1, L.136/2010 e 
s.m.i.; 

• di dare atto che al presente affidamento si applicano, per quanto compatibili, le norme del DPR 
62/2013 relative al “Regolamento recante codice di comportamento dei dipendenti pubblici a 
norma dell’art. 54 del D.Lgs. 165/2001” così come modificato con DPR 81/2023, e le più 
specifiche disposizioni del Codice di comportamento, approvato dal Comune di Vicenza con 
delibera di Giunta Comunale n. 16 del 28/1/2014, e che in caso di violazione il contratto è 
risolto di diritto; 

• di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determina, non vi sono 
altri riflessi diretti ed indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio del 



        Pagina 8 di 9    
                        
Proposta N. 2434  

DETERMINA N. 2062 DEL 01/09/2025  
 

RESPONSABILE DEL SETTORE:  Beggiato Lorenzo;   
SETTORE PROPONENTE: SETTORE SISTEMA INFORMATICO COMUNALE 
 
OGGETTO:  AFFIDAMENTO DIRETTO AI SENSI DELL'ART. 50 COMMA 1 LETT. B) DEL D.LGS. 36/2023 
DEL SERVIZIO QUINQUENNALE DI SUPPORTO SPECIALISTICO DEL RESPONSABILE DELLA 
PROTEZIONE DEI DATI (DPO) AI SENSI DELL’ART. 37 E SEGUENTI DEL REGOLAMENTO EUROPEO 
IN MATERIA DI PROTEZIONE DEI DATI PERSONALI (2016/679) E ATTIVITA’ DI SUPPORTO AL DPO IN 
AMBITO DI SICUREZZA INFORMATICA, MEDIANTE INDIZIONE DI TRATTATIVA DIRETTA IN MEPA. – 
CIG B8115AC854 
 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ . 
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza” 

Comune, ai sensi degli articoli 147-bis, comma 1, 147-quinquies del Tuel, D. Lgs. n. 267/2000 
e dei principi contabili;   

• di accertare che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili con gli 
stanziamenti indicati nel Bilancio preventivo - P.E.G. e con i vincoli di finanza pubblica, ai 
sensi dell’art. 9 del D.L. 1/7/2009 n. 78 convertito nella Legge 3/8/2009 n. 102; 

• di approvare l’allegato cronoprogramma di spesa e/o entrata sulla base delle norme e dei principi 
contabili di cui al D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 (Armonizzazione sistemi contabili) e 
successive modificazioni; 

• di attestare il rispetto delle norme vigenti in materia di acquisto di beni e servizi e, in particolare, 
dell'art. 1 del DL 6/7/12, n. 95, conv. nella L.7/8/12, n. 135 (procedure Consip Spa) e quindi è 
legittimo procedere all'acquisto oggetto della presente determinazione. 

• di disporre che il presente provvedimento venga pubblicato ai sensi degli articoli 27-28 del del 
D.Lgs. n. 36/2023 e s.m.i. e art. 37 D.Lgs. 33/2013 e s.m.i.. 

 

   
   



        Pagina 9 di 9    
                        
Proposta N. 2434  

DETERMINA N. 2062 DEL 01/09/2025  
 

RESPONSABILE DEL SETTORE:  Beggiato Lorenzo;   
SETTORE PROPONENTE: SETTORE SISTEMA INFORMATICO COMUNALE 
 
OGGETTO:  AFFIDAMENTO DIRETTO AI SENSI DELL'ART. 50 COMMA 1 LETT. B) DEL D.LGS. 36/2023 
DEL SERVIZIO QUINQUENNALE DI SUPPORTO SPECIALISTICO DEL RESPONSABILE DELLA 
PROTEZIONE DEI DATI (DPO) AI SENSI DELL’ART. 37 E SEGUENTI DEL REGOLAMENTO EUROPEO 
IN MATERIA DI PROTEZIONE DEI DATI PERSONALI (2016/679) E ATTIVITA’ DI SUPPORTO AL DPO IN 
AMBITO DI SICUREZZA INFORMATICA, MEDIANTE INDIZIONE DI TRATTATIVA DIRETTA IN MEPA. – 
CIG B8115AC854 
 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ . 
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza” 

 
 
  
 
 
 
 
 

 

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SETTORE Lorenzo Beggiato / ArubaPEC S.p.A. 

 Documento firmato digitalmente 
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.) 

 
                                              


